

# **Ernst Sørensen Holding ApS**

**c/o Ernst Sørensen, Strandgade 64, 2., 3000 Helsingør**

**CVR-nr. 26 94 20 71**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020.

---

**Ernst Sørensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Ernst Sørensen Holding ApS

c/o Ernst Sørensen

Strandgade 64, 2.

3000 Helsingør

CVR-nr.: 26 94 20 71

Stiftet: 1. januar 2003

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Ernst Sørensen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmegade 45

2100 København Ø

### Dattervirksomheder

VX 10.283 A/S, Helsingør

FK S ApS, Helsingør

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af den finansielle krise der har betydet, at selskabets finansielle udlån til datterselskab ikke har kunne indfries som planlagt og selskabets likviditetsberedskab er som følge heraf stærkt svækket. Der er løbende dialog med selskabets pengeinstitut om en refinansiering af selskabets kreditfaciliteter.

Ledelsen bedømmer, at forhandlingerne med selskabets pengeinstitut vil ende positivt samt at de igangsatte initiativer og rationaliseringer i selskabet vil give den nødvendige likviditet og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -528 t.kr. mod -8.123 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for klart utilfredsstillende.

Som følge af fejl i tidligere år er sammenligningstal korrigeret med t.kr. 4.061 for finansielle indtægter for regnskabsåret 2018. Egenkapitalen er ligeledes reduceret med t.kr. 4.061 for 2018.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-478.627	-8.074
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.086	-49
<b>Resultat før skat</b>	<b>-527.713</b>	<b>-8.123</b>
3 Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-527.713</b>	<b>-8.123</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-527.713	-8.123
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-527.713</b>	<b>-8.123</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>2.375</u>	<u>4</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.375</u>	<u>4</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.375</u></b>	<b><u>4</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>12.000</u>	<u>12</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.000</u></b>	<b><u>12</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.375</u></b>	<b><u>16</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	200.000	200
5	Overført resultat	-10.133.292	-9.606
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-9.933.292</b>	<b>-9.406</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	3.595.263	3.118
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.595.263</b>	<b>3.118</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.242.129	2.243
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.110.275	4.061
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.352.404	6.304
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.352.404</b>	<b>6.304</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.375</b>	<b>16</b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af den finansielle krise der har betydet, at selskabets finansielle udlån til datterselskab ikke har kunne indfries som planlagt og selskabets likviditetsberedskab er som følge heraf stærkt svækket. Der er løbende dialog med selskabets pengeinstitut om en refinansiering af selskabets kreditfaciliteter.

Ledelsen bedømmer, at forhandlingerne med selskabets pengeinstitut vil ende positivt samt at de igangsatte initiativer og rationaliseringer i selskabet vil give den nødvendige likviditet og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

	2019 kr.	2018 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	49.086	49
	<u><b>49.086</b></u>	<u><b>49</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>



## Noter

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	4.378.257	4.374
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>4.378.257</b>	<b>4.374</b>
Nedskrivninger 1. januar 2019	-7.487.878	-761
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-483.267	-8.074
Udbytte	0	-2.708
Koncerntilskud	0	4.055
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-7.971.145</b>	<b>-7.488</b>
Overført til hensatte forpligtelser	3.595.263	3.118
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>3.595.263</b>	<b>3.118</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.375</b>	<b>4</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
VX 10.283 A/S	Helsingør	100 %
FK S ApS	Helsingør	100 %

### 5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	-9.605.579	-9.405.579
Årets overførte overskud eller underskud	0	-527.713	-527.713
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>200.000</b>	<b>-10.133.292</b>	<b>-9.933.292</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor 3. mand stillet sikkerhed i selskabets beholdning af datterselskabsaktier, nom. t.kr. 500.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 22.459 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Ernst Sørensen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-947886418408

IP: 188.183.xxx.xxx

2020-08-27 16:49:14Z

NEM ID 

## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-08-27 17:35:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EIUJO-GFC15-UHYW-7XSV2-VI7DK-HV5IQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>